PAGE
2

Начальнику  отдела здравоохранения  администрации  муниципального образования  Кавказский район

                                                                             И.М. Ежовой
Заключение

по результатам экспертизы проекта решения Совета

муниципального образования Кавказский район

 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые учреждениями здравоохранения Кавказского района»

Правовой отдел администрации муниципального образования Кавказский район как уполномоченный орган по проведению антикоррупционной  экспертизы проектов нормативных актов администрации муниципального образования Кавказский район, рассмотрев проект решения Совета муниципального образования Кавказский район    «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые учреждениями здравоохранения Кавказского района», поступивший от отдела здравоохранения администрации муниципального образования Кавказский район,     у с т а н о в и л:

1. Проект нормативного правового акта не отвечает требованиям Порядка антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Кавказский район от  31 мая 2011 года № 437.
2. В ходе антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта  обнаружены коррупциогенные факторы:
- проект нормативного правового акта подготовлен на основании методики формирования тарифов на платные медицинские услуги, утвержденной приказом Департамента здравоохранения Краснодарского края № 297 от 16 февраля 2009 года. Однако названный приказ утратил силу 08.06.2012г.;

- необходимо признать утратившим силу ряд решений Совета МО Кавказский район о внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 27.05.2010 г. № 266 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, выполняемые населению за счет личных средств граждан и по договорам с хозяйствующими субъектами любых форм собственности учреждениями здравоохранения муниципального образования Кавказский район»

3. Рекомендовано доработать проект нормативного правового акта.
 14.09.2015 г.
Начальник правового отдела администрации

муниципального образования

Кавказский район                                                                                   Е.В. Коломейцева